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Nuorisoseuralaisuus
nyt ja tulevaisuudessa

O sallistuin syksyllä Suomen Nuoriso-opiston 100-vuo-
tisjuhliin. Siellä opiston hallituksen puheenjohtaja 
Kalevi Niemi muistutti meitä kuulijoita osuvasti 

sivistysaatteesta: ”Kun yksilö tulee osalliseksi kulttuuris-
ta, hän antaa sille uuden muodon.” Tällaista on myös toi-
minta nuorisoseuroissa. 

Ponnistamme syvältä suomalaisen sivistysaatteen alkusi-
joilta kuitenkin eläen ajassa. Nuorisoseuratoiminnan al-
kuaikoina 140 vuotta sitten oli melko vallankumouksellis-
ta esittää, että jopa tavallinen nuori voi oikeanlaisella tu-
ella ja ohjauksella saavuttaa elämässään suuriakin asioi-
ta, menestystä ja onnea. Nyt olemme huolissamme, kun 
tavalliset nuoret eivät pärjää PISA-testeissä. Oletuksek-
semme on tullut, että kaikilla nuorilla on mahdollisuus 
tavoitella unelmiaan ja menestyä. 

Unelmat eivät kuitenkaan täyty itsestään. Unelmien ta-
voittelussa me nuorisoseuralaiset olemme valtavan tär-
keä tuki eri-ikäisille nuorisoseuroissa toimiville ihmisil-

le. Minulle nuorisoseuran vetovoimana on ollut toimin-
nan taipuminen erilaisiin elämäntilanteisiin. Lapsena, 
nuorena, pikkulasten ja nyttemmin aikuistuvien nuorten 
äitinä nuorisoseurasta on löytynyt aina mielekästä teke-
mistä, tukea omaan elämään ja eri-ikäisiä ystäviä – jopa 
puolisokin. Ajattelenkin, että tässä piilee nuorisoseurojen 
vahvuus - nuorisoseurojen kyky muuntua juuri paikallis-
yhteisönsä ja jäsenistönsä näköiseksi. 

Yhteisöllisyys, tasa-arvo ja itsekasvatus olivat nuoriso-
seurojen kantavia voimia 140 vuotta sitten ja ovat niitä 
yhä edelleen. Ja niille on nyt tarvetta, enemmän kuin kos-
kaan. Nuorisoseurojen tehtävä on nyt ja tulevaisuudessa 
tarjota areena tasavertaiselle kohtaamiselle, keskustelul-
le, harrastamiselle sekä itsensä kehittämiselle. 
 

Elina Weckström 
Hallituksen puheenjohtaja  

Suomen Nuorisoseurat
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Katsaus aluetoimiston
vuoteen 2023 

P äättynyttä vuotta voi hyvillä mielin kuvailla alue-
toimiston osalta varsinaiseksi myllerrysten vuodek-
si. Helmikuussa toiminnanohjaajana muutaman 

vuoden toiminut Sini siirtyi projektityöhön, jatkaen kui-
tenkin työskentelyä aluetoimistolta käsin. Onneksemme 
oli Koistisen Virpi aloittanut aluetoimistolla yhteisöpe-
dagogi-opintoihin liittyvän työharjoittelun sekä samaan 
aikaan hänellä oli käynnissä opinnäytetyöprosessi, jossa 
kartoitettiin alueen nuorisoseurojen tuen tarpeita. Saim-
mekin houkuteltua hänet Sinin sijaiseksi alueen toimin-
nanohjaajaksi. Virpin kartoitus alueen tuen tarpeista on 
tutkittu sittemmin tarkkaan ja varmasti aiheeseen pala-
taan vielä vuoden 2024 aikana. Valitettavasti haikein mie-
lin sanoimme Virpille näkemiin toukokuussa ja kesän ajan 
alueen toimijoita tuettiin Kuopion toimistolta käsin. Elo-
kuun puolivälissä toiminnanohjaajaksi tuli vuoden lop-
puun saakka olevalla määräaikaisella työsuhteella Salla 
Danjo, jonka pääasiallinen sijainti oli Itä-Suomen palve-
lualueen Kuopion toimisto. 

Työntekijävaihdoksista huolimatta on hienoja asioita vuo-
den mittaan tapahtunut! Taiken rahoittaman Kyläkulttuu-
rista hyvinvointia -hankkeen toimintaa on ollut useam-
man harvaan asutulla maaseudulla sijaitsevassa seuras-

sa. Tällä rahoituksella on muun muassa järjestetty Kesä-
lahdella paljon toivottu ja oikein mukavasti väkeä parke-
tille houkutellut twerk-kurssi, Lipinlahdella on improttu 
sekä opeteltu kansantansseja, Varpasalossa kansaa hou-
kuteltiin Joonas Ojajärven konsertilla sekä huovutuskurs-
silla. Rasivaarassa järjestettiin lapsille sirkus-teemainen 
Luova lava-leiri. Myös Sarvinki-Pirttivaaraan saatiin mu-
kavaa toimintaa karaoketanssien tahdissa.  

Aluehallintoviraston rahoittamasta Osallistavaa vaikutta-
mista – nuorten paikalliset vaikuttajapolut -hankkeen on-
nistumisista ja jatkopoluista voitte lukea lisää tuonnem-
pana. Lisäksi Pohjois-Karjalaan saatiin ensimmäinen suu-
ren luokan hankerahoitus, kun neuvottelut Ely-keskuksen 
ja Pohjois-Karjalan maakuntaliiton kanssa päättyivät po-
sitiiviseen ESR-hankepäätökseen. Livohka-hankkeen työ 
alkoi loppuvuodesta 2023 ja toimiston väkimäärä tuplaan-
tui projektityöntekijöiden myötä. Livohkan startista ja tu-
levaisuuden suunnitelmista pääsette myös lukemaan täs-
tä Seuralaisesta. Lapsille suunnatut Luova lava -leirit jär-
jestettiin tänä vuonna Koverossa ja Rasivaarassa – voit lu-
kea tunnelmia niistäkin tästä Seuralaisesta! 

Vuoteen 2024 lähdemme innokkain mielin!



Katsaus aluetoimiston
vuoteen 2023 
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Nuorisoseura Motora 
Nuorisoseura Motoran vuoden huip-
pujuttuja olivat mm. Kolmiosaisen 
Ajastaika-kansantanssiteoksen kon-
sertit ja kiertue. Lisäksi Motoran eri 
tanssiryhmien matkat Saksaan Eu-
ropeade- ja Eurowoche –festivaaleil-
le olivat elämyksellisiä kokemuksia. 

Kuulumisia 
seuroista



Koveron nuorisoseura 
Koveron nuorisoseuran 125-vuotis-
juhlien teemana oli Lenkki! Kuvas-
sa johtokunnan jäseniä juhlien tee-
mapaidassa. 

Esiintymässä juhlassa oli Maarianvaa-
ran teatteri. Yleisöä oli saapunut pai-
kalle runsaasti. 

Lenkkiä oli tarjolla esityksen jälkeen 
juhlakahvien ja täytekakun kera, jon-
ka jälkeen pääsi kävelylenkille ja sen 
jälkeen lenkkisaunaan.



Honkalammen nuorisoseura  
Montun Kunkku -saappaanheittoki-
sa kokosi paikalle reilu 30 eri ikäistä 
heittäjää. Kallesta tuli jälleen Montun 
Kunkku huikealla heitolla. 

Syksyn patikka sateisessa säässä soute-
lulla höystettynä oli mieleenpainuva. 

Kansanlauluja viittomalla oli haasteellista, 
mutta koukuttavaa. 

Perheiden liikuntakerhossa oli ilo ylimmillään. 
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Höljäkän nuorisoseura   
Kesäteatteri esitti Astrid Lindgrenin 
rakastettuun lastenkirjaan perustu-
van näytelmän Vaahteramäen Eeme-
li. Eemelin, touhukkaan ja kekseliään 
pojanviikarin puuhien kautta tutus-
tuttiin Vaahteramäen elämään. Tä-
män näytelmävalinnan myötä Höljä-
kän teatteri jatkoi jo tutuksi käyneellä 
koko perheen teatterilinjalla.  

Näytelmä toteutettiin yhdentoista näyt-
telijän voimin 27.6.-13.7.2023. Sen oh-
jauksesta ja sovituksesta vastasi Tuu-
la Heikura.  
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Varpasalon nuorisoseura  
Varpasalon nuorisoseura järjesti Jan-
ne Ojajärven konsertin 12.8.2023 Var-
pasalon kylätalolla. 

▲
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Lipinlahden nuorisoseura 
Seurassa järjestettiin kansantanssi- ja teatterikurssit.
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Nuorten vaikuttajapoluilla 
pienin askelin eteenpäin

O sallistavaa vaikuttamista – nuorten paikalliset vai-
kuttajapolut starttasi keväällä 2023 Keski-Karjalan 
alueella ollen yksi Pohjois-Karjalan aluetoimiston 

toteuttamista hankkeista. 
Hankkeen suurimpana saavutuksena on ollut Rääk-

kylässä nuorten toteuttama kuntalaisaloite, jonka myö-
tä nuoret saivat käyttöönsä vanhan musiikkitalon ja tal-
koilivat siitä yhdessä itselleen paintballin harrastamisen 
mahdollistavan sisätilan. Avajaisia vietettiin joulukuun 
alussa. Voit lukea lisää Nuorisoseurat 4/2023 -verkkoleh-
destä nuorisoseurat-lehti.fi/nuorten-aktiivisuudella-puh-
tia-paikallistoimintaan/).  

Hankkeen lähtökohtana on ollut nuorten kuuleminen 
ja heidän osallisuutensa mahdollistaminen, toimintaa on 
suunniteltu nuorten toiveita kunnioittaen ja heidän aloit-
teestaan. Aikuisten roolina on ollut sparraus ja tuki vai-
keissa hetkissä. Lisäksi hankkeessa on toteutettu tyttöjen 
ilta, nuorten legomielenosoituksia, pelattu pakohuonepe-
liä sekä suunniteltu omia pakohuoneita. Kausi päätettiin 
nuorten omiin joulubingoihin. Toiminta on tavoittanut 
vaihtelevasti nuoria, alkuun mukana oli vain kourallinen 

nuoria, mutta mitä lähemmäs joulua päästiin, sitä enem-
män nuoria tuli mukaan hankkeen toimintaan.  

Ilman vahvaa yhteistyötä paikallistoimijoiden kanssa 
hankkeen onnistumisiin ei oltaisi päästy, etenkin kunnan 
nuorisotyöntekijät ovat olleet suuressa roolissa mahdol-
listamassa kokoontumistiloja sekä kannustamassa heille 
tuttuja nuoria toimintaan mukaan.  

Vuonna 2024 hankkeen toiminta-alue laajenee Joen-
suun seudulle ja perustamme nuorten toimintaryhmiä 
Hammaslahteen, Enoon sekä Tuupovaaraan. Lisäksi jat-
kamme työskentelyä Kesälahden, Tohmajärven ja Rääk-
kylän nuorten kanssa. Tavoitteena onkin tuoda hankkeen 
toiminnan kautta nuorille näkyväksi paikallisseurojemme 
mahdollisuudet toiminta-alustoina nuorten itsensä näköi-
selle toiminnalle. Isona osana ensi vuoden kesätoimintaa 
on Rääkkylään suunniteltu kansainvälinen nuorisovaih-
to saksalaisen kumppanitoimijan kanssa. 
 

Teksti ja kuvat
Sini Korhonen

projektikoordinaattori
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Omituisia otuksia ja kiehtovia 
kavereita - leirielämää 

Koverossa ja Rasivaarassa

V uonna 2023 Luova lava- toiminnan teemaksi oli 
valikoitunut Kiehtovat kamut – omituiset otuk-
set ja tähän teemaan päästiin uppoutumaan lasten 

kanssa parin viikon ajan kesällä 2023. Leirit järjestettiin yh-
teistyössä Koveron nuorisoseuran ja Rasivaaran nuoriso-
seuran kanssa seurojen omistamilla nuorisoseurantaloilla.  

Muutaman vuoden hiljaiselon jälkeen molemmat leirit 
täyttyivät hyvää vauhtia eikä leiriperuutuksista tarvin-

nut huolehtia etukäteen. Yhteensä leireillä ilahdutettiin 
noin 30 lasta perheineen. Luova lava -päiväleireillä leiri-
läiset pääsivät kokemaan monenlaista leiritouhua: teat-
teria, musiikkia, sirkusta, kädentaitoja, leikkejä, ulkoilua 
ja ennen kaikkea yhdessäoloa muiden leiriläisten kanssa. 

Rasivaaran Luova Lava –leiri järjestettiin Kyläkulttuurista 
hyvinvointia –hankkeen tuella ja meille saapuneiden toi-
veiden perusteella leiri järjestettiin sirkusteemaisena. Lei-

KOVERO
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rille osallistuneet lapset, peräti 17, olivat tyytyväisiä leiri-
paikkaan, ohjelmaan, ohjaajiin ja ruokaan. Erityisesti kii-
tosta tuli isosta ja jännittävästä nuorisoseurantalosta ja 
laajasta pihamaasta, jossa sopi temmeltämään.  

Rääkkylässä leirin ensimmäistä päivää vietettiin tutustuen 
toisiin leiriläisiin ja Kiehtovat kamut, omituiset otukset 
-teemaan. Tiistaina uppouduttiin taiteilijaelämään ja luo-
tiin yhteisötaidetta. Keskiviikkona kokeiltiin liikkeeseen 
liittyvää improvisaatiota ja tehtiin sirkusharjoitteita. Li-
säksi keskiviikkona ohjelmassa oli Sirkus Supiaisen esitys 
leiriläisille ja heidän läheisilleen. Torstaina suunniteltiin 
ja harjoiteltiin Hetki taiteilijana –esitystä. Perjantaina ul-
koiltiin ja keskityttiin leirin päättävän esityksen valmiste-
luun ja itse esitykseen.  

Järjestötyön suola ja sokeri on alati muuttuvat tilanteet. 
Tälläkään kertaa ei näiltä yllättäviltä tilanteilta vältytty ja 
Koverossa ohjauksesta vastasikin useampi henkilö. Las-
ten ja perheiden onneksi leiri saatiin kuitenkin onnelli-
sesti päätökseen ja perjantaina oli koko päivän ajan kä-
sinkosketeltava jännitys läsnä kaikessa tekemisessä. Het-
ki taiteilijana –esityksen kenraaliharjoitusta käytiin läpi ei 
yksi, eikä kaksi kertaa, vaan monta monituista läpivientiä 
oli tarpeen jännityksen liennyttämiseksi. Esitykseen saa-
pui sankoin joukoin leiriläisten läheisiä - vanhempia, si-
saruksia ja isovanhempia. Koveron nuorisoseuran puo-
lesta lapsille tarjottiin jäätelöt ja muille tarjolla oli kek-
sejä ja mehua.  

Leirin aikana pelattiin erilaisia pelejä sekä sisällä että ul-
kona, lapset pääsivät tekemään upeita luontotauluja pien-
ryhmissä sekä askartelemaan itselleen omituisia otuksia, 
joille jokainen kirjoitti myös taustatarinan. Lisäksi ope-
teltiin soittamaan Boomwhackers-patukoilla, josta tuli 
myös osa Hetki taiteilijana –esitykseen. Leiriläiset saapui-
vat Koveroon laajalta alueelta, jonka vuoksi kaikki lapset 
eivät olleet toisilleen entuudestaan tuttuja. Tämä ei kui-
tenkaan menoa hidastanut, etenkin loppuviikosta yhteis-
tä tekemistä ja vierustoverin kanssa supattelua riitti! Saa-
tiin viettää upeat leiriviikot sekä Rasivaarassa että Kove-
rossa kesäisissä tunnelmissa ja iloisten lasten seurassa! 

KOVERO

KOVERO

RASIVAARA

RASIVAARA
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Livohka hanke startannut

P ohjoiskarjalaisille nuorille järjestetään tammikuus-
ta 2024 alkaen viikoittaista ryhmätoimintaa, jossa 
he pääsevät suunnittelemaan ja toteuttamaan esi-

merkiksi pakohuone-, lauta- tai korttipelejä. Ryhmät aloit-
tavat toimintansa ensin kevätkaudella Joensuussa, Konti-
olahdella, Kiteellä ja Lieksassa. Syksyllä toiminta jalkau-
tuu Liperiin, Nurmekseen ja Ilomantsiin. Hanketta ra-
hoittavat Etelä-Savon ELY-keskus (ESR+) ja Pohjois-Kar-
jalan maakuntaliitto. 

Tavoitteenamme on kehittää uutta toimintaa, saada uu-
sia nuoria mukaan tätä kautta myös nuorisoseuratoimin-
taan ja vahvistaa järjestön näkyvyyttä maakunnassa. Pe-
litoiminnan kautta luodaan nuorille mahdollisuuksia to-
teuttaa itseään eri tavoin ja luoda uutta toimintaa omalle 
paikkakunnalle. Peliryhmiin toivotaan mukaan erityises-
ti niitä nuoria, joilla ei ole harrastuksia tai laajaa ystävä-
piiriä tai jotka pitävät välivuotta. “Erityisesti tässä ajas-
sa tarvitaan panostuksia nuoriin. Hankkeen avulla py-
rimme tavoittamaan 60 nuorta”, projektityöntekijä Jen-
ni Hyttinen avaa. 

Peliryhmissä nuoret pääsevät tutustumaan toisiinsa ja 
toimimaan yhdessä pelien kautta. Toiminnan tavoitteena 
on luoda pelejä, jotka tuovat nuoret yhteen. ”Kaikenlai-
set nuoret ovat tervetulleita mukaan. Pelien tekeminen on 
tiimityötä, jossa osallistuminen on mahdollista monessa 

eri roolissa. Vaikka pelejä tehtäisiin kunnianhimoisesti, 
on tärkeintä yhteisöllinen yhdessä tekeminen, jossa ilo ja 
hyväksyminen kukkii”, kertoo hankkeen toinen projekti-
työntekijä Tero Sarkkinen.   

Ryhmätoimintaan osallistuvien nuorten tukena on var-
sinaisten ohjaajien Jenni Hyttisen ja Tero Sarkkisen lisäksi 
nuoria mentoreita. Mentoreiden roolina on toimia apu- ja 
vertaisohjaajina. ”Livohkassa parasta on saada nuoret ak-
tiivisiksi ja tekemään yhteistyötä”, kertoo mentoriporuk-
kaan kuuluva Eino Sarkkinen.   

Mukaan lähteneet mentorinuoret ovat päässeet osallis-
tumaan koulutusjaksolle, jonka aikana on opeteltu vies-
tijänä, vertaisohjaajana, peliasiantuntijana ja innostajana 
toimimista. Tulevaa tehtävää mentorina odotetaan innol-
la. ”Innostus toimintaan on herännyt ja meillä on mieles-
täni tosi hieno tiimi”, sanoo mentori Oiva Kontkanen.  

“Hienoa on mahdollistaa nuorten näkyminen positiivi-
sella tavalla. Hanke antaa mahdollisuuksia myös kehittää 
itseään ja osaamistaan erilaisin tavoin ja hankekumppa-
nimme Suomen Nuoriso-opisto tukee nuoria oman osaa-
misen tunnistamisessa ja tunnustamisessa”, iloitsee pro-
jektipäällikkö Henna Liiri-Turunen. 

Lisätietoja hankkeesta 
itasuomi.nuorisoseurat.fi/livohka/
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Nuoret vaikuttajat
-toiminta

V uosi 2023 oli Nuorten Vaikutta-
jien osalta vaiherikas. Keväällä 
kokoonnuttiin Saimaan nuor-

ten kanssa yhteiseen tapaamiseen hel-
mikuussa Savitaipaleelle, valtakunnal-
liseen tapaamiseen toukokuussa Kuo-
pioon ja tähän päättyi myös yhteinen 
matka. Moni nuorista kuitenkin jat-
koi toimintaa paikallisissa nuorisoseu-
roissa tai liittoon perustetuissa uusis-
sa nuorisotoimikunnissa.  

Onneksi kesällä käynnistyi myös uusi 
Nuoret Vaikuttajat hanke 23-24, ja syk-
syllä homma polkaistiin käyntiin alu-
eellisella tapaamisella Kuopiossa sekä 
valtakunnallisella tapaamisella Mikke-
lissä Suomen Nuoriso-opistolla mar-
raskuussa. Taas olemme päässeet su-
keltamaan vaikuttamisen saloihin ja 
harjoittelemaan erilaisia vaikuttami-
sessa tarvittavia taitoja sekä vaikutta-
maan esimerkiksi järjestön toimintaan.  

Nuoret vaikuttajat Kuopiossa 2023

Itä-Suomen mentoreina toimivat ko-
keneet Sohvi Vanhatalo ja Jasmin Sal-
mi, ja uutena mukaan saimme myös 
edellisellä kaudella vaikuttajana toi-
mineen Daniel Timosen. Tällä kaudel-
la nuoret pääsevät toteuttamaan myös 
omia projektejaan, mutta siitä kuulem-
me varmasti lisää kevään aikana! Nuo-
ret Vaikuttajat ovat aktiivisesti muka-
na myös tulevan kolmivuotisohjelman 
valmistelussa.



Tapahtumakalenteri 2024
Helmikuu 
2.-4.2.   Talvipäivät     IISALMI 
 
Maaliskuu  
18.3.-24.3.   Nuorisoseuraviikko 
23.3.   Nuorisoseurapäivä 2024 

Huhtikuu  
13.-14.4. Nuoret Vaikuttajat -aluetapaaminen  ITÄ-SUOMI 
19.-21.4.  Ramppikuume     KANKAANPÄÄ  
  Pohjois-Karjalan aluefoorumit  POHJOIS-KARJALA 

Toukokuu  
6.-12.5.  Harrastusviikko 
11.5.   Nuori Kulttuuri On Air -aluetapahtuma  JOENSUUSSA JA
25.5.  Kevätvaltuusto     ERI PUOLILLA SUOMEA
 
Kesäkuu 
3.-7.6.   Luova lava -leiri     KOVERO, JOENSUU 
3.-7.6.   Luova lava -leiri     JOENSUU 
10.-14.6.  Luova lava -leiri     RASIVAARA, RÄÄKKYLÄ   
12.-16.6.  Pispalan Sottiisi    TAMPERE 

Heinäkuu  
  Kesäteatterit Pohjois-Karjalassa 
  Nuorten vaikuttajapolut - nuorisovaihto RÄÄKKYLÄ 
 
Elokuu  
31.8.   Pohjois-Karjalan maakuntapäivä   POHJOIS-KARJALA  

Syyskuu  
7.-8.9.    Seurantalopäivä 
18.9.   Valtakunnallinen seurakäyntipäivä 

Lokakuu  
4.-6.10.  Nuoret Vaikuttajat
  valtakunnallinen tapaaminen   HELSINKI
4.-6.10.  Nuorisoseurakokous    HELSINKI 
7.-13.10.  Valtakunnallinen Nuorisotyön viikko 
19.10.   Nuoret Vaikuttajat
  alueellinen tapaaminen   ITÄ-SUOMI 

Marraskuu  
2.-3.11.  Nuoret Vaikuttajat Mentoreiden tapaaminen 
23.-24.11.  Syysvaltuusto


